ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 131/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

RESULTADO DOS RECURSOS DA CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A
PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o resultado dos recursos da convocação extraordinária da prova de capacitação
física, aplicada para os cargos de escrivão e inspetor de polícia, no dia 12 de novembro de
2018.

1. A Comissão dos Concursos Públicos, analisando as imagens do teste da Prova de
Capacitação Física objeto do pedido de revisão, julgou pelo IMPROVIMENTO DOS
RECURSOS interpostos pelos candidatos abaixo arrolados, estando eliminados do concurso,
sendo mantido o resultado do Edital 125/2018.

NOME INSCRIÇÃO NÚMERO DO PROCESSO

Cristiano André Quoos 44902986866-6 70078731890

Daniela Borges da Silveira Thaddeu 44902961792-0 9022039-43.2018.8.21.0001

Douglas Eduardo Schneider 44902004626-1 9005049-14.2018.8.21.0021

Fernanda Sparremberger Jorge 44901992435-9 9022039-43.2018.8.21.0001

Vanessa Schumacher de Oliveira 44901018160-5 9022039-43.2018.8.21.0001

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 20 de novembro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Adriano Pelusio Melgaço Junior,
Delegado de Polícia,

Diretor da DAE/ACADEPOL
Resp. pelo expediente da

DRS/ACADEPOL